CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito – Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente ao Ilmo. Sr. Secretário de

Infraestrutura e Planejamento Urbano – William Campos, requeiro que seja realizada, com

urgência, a recuperação asfáltica da Avenida Brasil, na altura da Casa Lotérica, próximo ao Mercado

CEAPA, no bairro Perpétuo Socorro.

A referida via encontra-se seriamente danificada, com diversos buracos

causados pelo tráfego intenso de veículos pesados. A deterioração do asfalto tem gerado

frequentes acidentes, colocando em risco a integridade física de motoristas, motociclistas,

ciclistas e pedestres. Devido às más condições da pista, os condutores são obrigados a realizar

desvios, trafegando pela contramão, o que agrava ainda mais a situação e aumenta o risco de

colisões.

Diante disso, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões, em 22 de maio de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues
- Vereadora -